

Protokół Nr XVII/1/2020
z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne
odbytej w dniu 27 lutego 2020r.
w Urzędzie Gminy w Grodzisku Dolnym

XVII sesja Rady Gminy Grodzisko Dolne rozpoczęła się o godz. 9.00. Obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Matuszek.

Na wstępie stwierdził, że w sesji udział bierze 12 radnych zgodnie z listą obecności i wydrukiem z elektronicznego ustalenia kworum (załączniki nr 1, 2, 3 do protokołu).

Przywitał przybyłych na sesję Radnych Rady Gminy oraz zaproszonych Gości:

- Wójta Gminy Jacka Chmurę,
- Sołtysów z terenu Gminy Grodzisko Dolne,
- Zastępcę Wójta Gminy Mariusza Jasica,
- Sekretarza Gminy Adama Chmurę,
- Skarbnika Gminy Barbarę Jużyniec,
- Radnego Rady Powiatu Leżajskiego Franciszka Krajewskiego
- oraz wszystkich przybyłych na sesję.

Następnie zapytał Radnych Rady Gminy: Czy chcą zgłosić uwagi do protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy odbytej w dniu 30 stycznia br?

Radni nie zgłosili uwag.

Przewodniczący przeszedł do ustalenia porządku obrad XVII sesji Rady Gminy.

Radni nie zgłosili wniosków o zmianę zaproponowanego porządku sesji, który przedstawiał się następująco:

1. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie kworum.
2. Otwarcie sesji.
3. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
4. Podjęcie uchwał:
 - 1) w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Gminy na rok 2020,
 - 2) w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2020,

3) w sprawie kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy Grodzisko Dolne na 2020 rok na udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Leżajskiego na realizację zadania inwestycyjnego p.n. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1267R Wólka Grodziska – Kopanie Żołyńskie w km 0+000 – 3+305 w m. Wólka Grodziska, Grodzisko Górne, Zmysłówka”,

4) w sprawie określenia wykazu kąpielisk na terenie Gminy Grodzisko Dolne oraz określenia sezonu kąpielowego dla kąpieliska.

5. Sprawy różne i wolne wnioski.

6. Zamknięcie sesji.

Streszczenie przebiegu obrad:

Ad. 1-2 Prowadzący obrady Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Matuszek stwierdził, że punkt pierwszy i drugi porządku obrad uważa za zrealizowany.

Ad. 3 Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił informacje o swojej pracy w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący obrad udzielił głosu Radnemu Rady Powiatu Leżajskiego Franciszkowi Krajewskiemu, który zapoznał obecnych na sesji z zadaniami realizowanymi aktualnie przez Powiat Leżajski.

(Z wystąpieniem Wójta Gminy Jacka Chmury i Radnego Rady Powiatu Franciszka Krajewskiego można zapoznać się odsłuchując nagranie obrad XVII sesji, zamieszczone na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Grodzisko Dolne.)

Ad. 4.1) Przewodniczący komisji stałych Rady Gminy odczytali projekty planów pracy swoich komisji na rok bieżący:

1) projekt planu pracy Komisji Budżetu i Finansów przedstawiła Przewodnicząca Komisji Alicja Trojnar,

2) projekt planu pracy Komisji Spraw Społecznych przedstawiła Przewodnicząca Komisji Dorota Miś,

3) projekt planu pracy Komisji Rewizyjnej przedstawił Sylwester Różycki,

4) projekt planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił Przewodniczący Komisji Zbigniew Konieczny.

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Matuszek odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Grodzisko Dolne na rok 2020.

Radni Rady Gminy nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 12 radnych.

Wyniki głosowania: za – 12 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Zapis wyników elektronicznego głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Rada Gminy Grodzisko Dolne podjęła uchwałę Nr XVII/113/2020 w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy na rok 2020 (w wersji zaproponowanej) stanowiącą załącznik do protokołu.

Ad. 4.2) Skarbnik Gminy Barbara Jużynec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2020. Omówiła poszczególne pozycje zmian budżetowych.

Radni Rady Gminy nie zgłosili zapytań i wniosków do projektu omawianej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 12 radnych.

Wyniki głosowania: za – 12 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Zapis wyników elektronicznego głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Rada Gminy Grodzisko Dolne podjęła uchwałę Nr XVII/114/2020 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2020 (w wersji zaproponowanej) stanowiącą załącznik do protokołu.

Ad. 4.3) Skarbnik Gminy Barbara Jużynec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy Grodzisko Dolne na 2020 rok na udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Leżajskiego na realizację zadania inwestycyjnego p.n. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1267R Wólka Grodziska – Kopanie Żołyńskie w km 0+000 – 3+305 w m. Wólka Grodziska, Grodzisko Górne, Zmysłówka”.

Radni Rady Gminy nie zgłosili zapytań i wniosków do projektu omawianej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 12 radnych.

Wyniki głosowania: za – 12 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Zapis wyników elektronicznego głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Rada Gminy Grodzisko Dolne podjęła uchwałę Nr XVII/115/2020 w sprawie kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy Grodzisko Dolne na 2020 rok na udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Leżajskiego na realizację zadania inwestycyjnego p.n. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1267R Wólka Grodziska – Kopanie Żołyńskie w km 0+000 – 3+305 w m. Wólka Grodziska, Grodzisko Górne, Zmysłówka” (w wersji zaproponowanej) stanowiącą załącznik do protokołu.

Ad. 4.4) Kierownik Referatu Zbigniew Gdański – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk na terenie Gminy Grodzisko Dolne oraz określenia sezonu kąpielowego dla kąpieliska.

W dyskusji nad projektem omawianej uchwały głos zabierali:

Radny Józef Nicpoń zapytał: Czy w tym roku zmieni się coś w funkcjonowaniu kąpieliska?

Z. Gdański zapewnił, że kąpielisko będzie działać na dotychczasowych zasadach.

Radni Rady Gminy nie zgłosili innych zapytań i wniosków do projektu omawianej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 12 radnych.

Wyniki głosowania: za – 12 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Zapis wyników elektronicznego głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Rada Gminy Grodzisko Dolne podjęła uchwałę Nr XVII/116/2020 w sprawie określenia wykazu kąpielisk na terenie Gminy Grodzisko Dolne oraz określenia sezonu kąpielowego dla kąpieliska (w wersji zaproponowanej) stanowiącą załącznik do protokołu.

Ad. 5. W punkcie „Sprawy różne i wolne wnioski” głos zabierali:

Sołtys Jan Bielecki zapytał: Dlaczego mieszkańcy Grodziska Nowego (od strony Chodaczowa) nie mogą doczekać się oświetlenia drogowego? Poprosił o wyjaśnienie na jakim etapie jest postępowanie i dlaczego to trwa tak długo?

Zastępca Wójta Gminy Mariusz Jasic wyjaśnił, że wystąpiły problemy z uzyskaniem zgód na wejście w teren od właścicieli działek. Były problemy z dotarciem do części właścicieli, a część z nich nie wyrażała zgody na wejście na teren działki.

Gmina wystąpiła do Starostwa Powiatowego o ograniczenie właścicieli w użytkowaniu i obecnie Gmina czeka na decyzje. Zostały już zakupione materiały do zamontowania oświetlenia i są składowane na terenie oczyszczalni ścieków.

Radny Mariusz Miś zwrócił uwagę, że umowy z właścicielami nieruchomości powinny być szybciej wysyłane lub dostarczane do adresatów. Powinna być też prowadzona bieżąca kontrola ich sptywania.

Sołtys Stefan Wacnik poruszył następujące sprawy:

1. Zwrócił uwagę na właściwe korzystanie z kanalizacji. Do PGK co chwilę są zgłaszane awarie spowodowane przez wrzucone do sieci nierozpuszczalne śmieci. Trzeba stale nagłaśniać zasady właściwego korzystania z kanalizacji.

2. Trzeba też informować mieszkańców gminy, że na punkt selektywnej zbiórki odpadów nie należy dostarczać odpadów w czarnych workach, ale wystawiać je przed posesją w terminach odbioru odpadów.

Radny Jerzy Gdański poprosił o jak najwcześniejsze sprzątnięcie gminy, póki nie ma wysokich traw.

Wójt Gminy odniósł się do wypowiedzi sołtysa Opalenisk i radnego J. Gdańskiego.

Zwrócił uwagę, że prawdopodobnie nie do wszystkich docierają informacje zamieszczone w „Gazecie z Grodziska ...” na temat gospodarowania odpadami i właściwego korzystania z sieci kanalizacyjnej. Zapewnił, że w najbliższym czasie informacje będą powtórzone, będą też prowadzone kontrole na sieci kanalizacyjnej.

Prace sprzątające będą przeprowadzone wczesną wiosną.

Radny Zbigniew Konieczny zapytał:

1. Co wiadomo na temat budowy nowych odcinków sieci gazowej, po rozmowach przeprowadzonych przez Wójta Gminy w siedzibie Spółki Gazowniczej w Jaśle?
2. Co dalej z lodowiskiem?

Odpowiedź Wójta Gminy:

Ad. 1 Wójt Gminy potwierdził, że odwiedził Jasło i przeprowadził rozmowy z przedstawicielami Zarządu Spółki Gazowniczej. Ustalono zostało, że Spółka dokona analizy złożonych ankiet i w czerwcu prawdopodobnie podejmie decyzję, co do rozpoczęcia inwestycji w tych miejscowościach tutejszej gminy, które spełnią określone kryteria.

Ad. 2 Lodowisko jest jeszcze czynne i będzie czynne do najbliższej soboty (do ostatniego tygodnia). Zachęcił wszystkich do korzystania z lodowiska.

Sołtys Monika Ślonda:

- 1) Podziękowała za szybką interwencję przy barierkach,
- 2) Podziękowała też za wymianę lamp oświetleniowych.
- 3) Zgłosiła ponowny problem z dzikim wysypiskiem śmieci. Koniecznie trzeba postawić tablice o zakazie wywozu śmieci na nielegalne wysypisko.

Wójt Gminy potwierdził, że lampy zostały wymienione i obecnie gmina prowadzi dalsze starania w Zakładzie Energetycznym w Leżajsku dotyczące dalszej wymiany lamp. Odnośnie dzikiego wysypiska śmieci – to w interesie wszystkich mieszkańców sołectwa - konieczna jest społeczna kontrola poczynań sąsiadów. Składowanie śmieci na nielegalne wysypiska obowiązkowo należy zgłaszać do Urzędu Gminy.

Radna Danuta Grabowiec zapytała: Czy pracownicy obsługi lodowiska byli w jakiś sposób dodatkowo wynagradzani za pracę poza godzinami urzędowania? Może trzeba im przyznać jakąś premię.

Odpowiedź Wójta Gminy: Lodowisko usytuowane jest obok Gminnej Biblioteki Publicznej i jest to dobre sąsiedztwo. Pracownicy Biblioteki pełnili dyżury na lodowisku i za to mogli

sobie odebrać czas wolny. Lodowisko obsługują jeszcze 2 osoby i zdaniem Wójta obsada jest wystarczająca. W roku przyszłym ten system będzie powtórzony. Chodzi m.in. o to, żeby opiekunowie dzieci mogli skorzystać z książek lub czasopism, którymi dysponuje Biblioteka.

Sołtys Tadeusz Mazurek zapytał o kanalizację obok kościoła.

Wójt Gminy zapewnił, że będzie zrobiona w najbliższym czasie.

Radny Józef Nicpoń zapytał: Czy są jakieś możliwości wsparcia Komitetu Budowy Kościoła w Zmysłówce, który poniósł dużą stratę w wyniku restrukturyzacji PBS Sanok. Poprosił o zamieszczenie na stronie internetowej gminy prośby o wsparcie finansowe dla Komitetu.

Poprosił też o zamieszczenie na stronie internetowej gminy ostrzeżenia o wyłudzeniu przez oszustów pieniędzy metodą „na wnuczka” od seniorów, a także informacji o możliwości odliczeń od podatku dla rodzin posiadających Kartę Dużej Rodziny.

Wójt Gminy Jacek Chmura zapewnił, że takie informacje ukażą się w najbliższym czasie.

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.

Ad. 6. Po zrealizowaniu wszystkich punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Matuszek ogłosił zamknięcie obrad XVII sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne.

Protokolant

Janina Rydzik

Przewodniczący obrad:

Kazimierz Matuszek

Zel. nr 1

LISTA OBECNOŚCI RADNYCH RADY GMINY GRODZISKO DOLNE

na sesji w dniu 27.02..... 2020r

Lp.	Nazwisko i imię	Adres	Podpis
1	Gdański Andrzej	Grodzisko Dolne	
2	Gdański Jerzy	Grodzisko Dolne	
3	Grabowiec Danuta	Grodzisko Dolne	
4	Grzywna Andrzej	Grodzisko Dolne	
5	Konieczny Zbigniew	Chodaczów	
6	Kryła Stanisław	Grodzisko Górne	
7	Kulpa Stanisław	Grodzisko Górne	
8	Matuszek Kazimierz	Grodzisko Górne	
9	Miś Dorota Anna	Podlesie	
10	Miś Mariusz	Grodzisko Nowe	
11	Nicpoń Józef	Grodzisko Górne	
12	Różycki Sylwester	Wólka Grodziska	
13	Sigda Andrzej	Grodzisko Dolne	
14	Trojnar Alicja	Laszczyny	
15	Urban Wojciech	Zmystówka	



Gmina Grodzisko Dolne

Grodzisko Dolne 125a, 37-306 Grodzisko Dolne

Tel. +48 17 242 82 65

www.grodziskodolne.pl

Numer załącznika

2

Na sesji "XVII SESJA RADY GMINY GRODZISKO DOLNE" stawiło się 12 radnych, natomiast 3 radnych było nieobecnych.

Ustalono kworum. Rada jest władna do podejmowania decyzji.

Lista obecności była następująca:

Obecni radni:

1. Jerzy Gdański
2. Danuta Grabowiec
3. Andrzej Grzywna
4. Zbigniew Konieczny
5. Stanisław Kryła
6. Kazimierz Matuszek
7. Dorota Miś
8. Mariusz Miś
9. Józef Nicpoń
10. Sylwester Różycki
11. Andrzej Sigda
12. Alicja Trojnar

Nieobecni radni:

1. Andrzej Gdański
2. Stanisław Kulpa
3. Wojciech Urban

Operatorem systemu był Admin.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



Na sesji "XVII SESJA RADY GMINY GRODZISKO DOLNE" stawiło się 12 radnych, natomiast 3 radnych było nieobecnych.

Szczegółową listę obecności przedstawia poniższa tabela:

	Imię i nazwisko radnego	Data i godzina logowania	Data i godzina wylogowania
1.	<i>Andrzej Gdański</i>		
2.	<i>Jerzy Gdański</i>	2020-02-27 09:05:36	2020-02-27 10:40:22
3.	<i>Danuta Grabowiec</i>	2020-02-27 09:05:38	2020-02-27 10:40:22
4.	<i>Andrzej Grzywina</i>	2020-02-27 09:05:34	2020-02-27 10:40:22
5.	<i>Zbigniew Konieczny</i>	2020-02-27 09:05:37	2020-02-27 10:40:22
6.	<i>Stanisław Kryła</i>	2020-02-27 09:05:34	2020-02-27 10:40:22
7.	<i>Stanisław Kulpa</i>		
8.	<i>Kazimierz Matuszek</i>	2020-02-27 09:05:35	2020-02-27 10:40:22
9.	<i>Dorota Miś</i>	2020-02-27 09:05:36	2020-02-27 10:40:22
10.	<i>Mariusz Miś</i>	2020-02-27 09:05:36	2020-02-27 10:40:22
11.	<i>Józef Nicpoń</i>	2020-02-27 09:05:46	2020-02-27 10:40:22
12.	<i>Sylwester Różycki</i>	2020-02-27 09:05:36	2020-02-27 10:40:22
13.	<i>Andrzej Sigda</i>	2020-02-27 09:05:42	2020-02-27 10:40:22
14.	<i>Alicja Trojnar</i>	2020-02-27 09:05:35	2020-02-27 10:40:22
15.	<i>Wojciech Urban</i>		